CISAMURC - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado
Rua João da Cruz Kreiling, nº 1085 - Centro - Canoinhas/SC - CEP: 89460-000

Fone/Fax: (47) 3622-4530 - CNPJ: 03.887.256/0001-50

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 378/2021, PARA AQUISIÇÃO EM CONTRATAÇÕES
FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, CONFORME TABELA DA CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DA
MENCIONADA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, FIRMADAENTRE O CISAMURC - Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Região do Contestado, COMO ORGÃO GERENCIADOR E O MUNICÍPIO Município de  Porto União ,
COMO ORGÃO PARTICIPANTE E CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA COMO FORNECEDOR, EM
CONFORMIDADE COM O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021-CISAMURC/SC.

TERMO ADITIVO

O CISAMURC - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado, Consórcio Público, constituído na forma
de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no
CNPJ sob o nº 03.887.256/0001-50, com sede na Rua João da Cruz Kreiling, nº 1085 - Centro - Canoinhas/SC - CEP:
89460-000, neste ato representado por seu Gerente Administrativo, Sr. Luiz César Batista, doravante denominado
ORGÃO GERENCIADOR, e o Município de  Porto União , pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Rua Padre Anchieta, 126, centro, Porto União / SC - CEP: 89400-000 , inscrito no CNPJ sob nº
83.102.541/0001-58 , neste ato representado pelo(a) Prefeito Sr. Eliseu Mibach , doravante denominado ORGÃO
PARTICIPANTE e Município de  Monte Castelo , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na
Rua Alfredo Becker, 385, centro, Monte Castelo / SC - CEP: 89380-000 , inscrito no CNPJ sob nº 83.102.525/0001-65 ,
neste ato representado pelo(a) Prefeito Sr. Jean Carlo Medeiros de Souza , doravante denominado ORGÃO
PARTICIPANTE e, e CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA
GOVERNADOR VALADARES, 0,  - SÃO JOSÉ DA LAPA / MG - CEP: 33350000, inscrita no CNPJ sob o nº
02248312000144, neste ato representada pelo(a) seu(ua) Responsável Legal, Sr. Alessandra Ximenes de Mello
Rezende, doravante denominado FORNECEDOR REGISTRADO, celebram o presente Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 378/2021, firmada em 30/03/2021, em decorrência do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2021 -
CISAMURC/SC.

Considerando a possibilidade de remanejamento de quantidades entre os Órgãos Participantes, conforme Resolução
10/2019 - CISAMURC/SC, resolvem as partes aditar apresente Ata, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA TRANSFERÊNCIA DA QUANTIDADE LISTADA PARA O LOTE INDICADO NA
TABELA ABAIXO À CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:

Fica transferida para o município de Município de  Monte Castelo , nesta ARP incluída, nos termos da resolução nº
10/2019, a quantidade do lote abaixo na Tabela da Cláusula Décima Quarta:

Item Descrição Unidade Marca / Modelo Valot Unit. Qtde Cedida.

Página 1 de 4

CISAMURC - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado
Rua João da Cruz Kreiling, nº 1085 - Centro - Canoinhas/SC - CEP: 89460-000

Fone/Fax: (47) 3622-4530 - CNPJ: 03.887.256/0001-50

1 KIT TESTE PARA ENSAIO

IMUNOCROMATOGRAFICO RAPIDO IN

VITRO PARA DETECCAO QUALITATIVA

DE ANTIGENOS DE SARS-COV-2 EM

AMOSTRAS DE SWAB NASOFARINGE

HUMANOS, CONTENDO: DISPOSITIVO

DE TESTE (EMBALADO

INDIVIDUALMENTE COM

DESSECANTE), TAMPAO DE

EXTRACAO (CONTA GOTAS), TAMPA

FILTRO E TUBO PARA EXTRACAO,

SWAB ESTERIL E BULA/INSTRUCOES

DE USO. DATA DE FABRICACAO E DE

VALIDADE (12 MESES NO MINIMO)

IMPRESSAS EM ETIQUETAS NA

EMBALAGEM. REGISTRO NA ANVISA.

APRESENTAR NO MINIMO 90% DE

SENSIBILIDADE E 95% DE

ESPECIFIDADE, PARA

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE

COVID-19.

Unidade WONDFO

ANVISA:

80638720170

13,7900 1000

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

O presente aditamento complementa a Ata de Registro de Preços nº 378/2021 firmada em 30/03/2021, ratificando
todas as cláusulas que nãoforam modificadas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

Em atenção ao disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, o extrato do presente aditamento será
publicado pelo ÓRGÃO GERENCIADOR no Diário Oficial dos Municípios, disponível em www.diariomunicipal.sc.gov.br.
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor.

Canoinhas, 28 de Abril de 2021

 Luiz Cesar Batista
 Gerente Administrativo

 Órgão Gerenciador

 Alessandra Ximenes de Mello Rezende
 CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

 Fornecedor

Página 2 de 4

CISAMURC - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado
Rua João da Cruz Kreiling, nº 1085 - Centro - Canoinhas/SC - CEP: 89460-000

Fone/Fax: (47) 3622-4530 - CNPJ: 03.887.256/0001-50

 Eliseu Mibach
 Município de  Porto União

 Participante

Página 3 de 4

CISAMURC - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado
Rua João da Cruz Kreiling, nº 1085 - Centro - Canoinhas/SC - CEP: 89460-000

Fone/Fax: (47) 3622-4530 - CNPJ: 03.887.256/0001-50

ASSINATURAS

Página 4 de 4

		2021-04-28T14:28:18+0000

		2021-04-28T17:23:56+0000

		2021-04-28T17:34:27+0000